
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CONSORZIO DI BONIFICA MONTANA DEL GARGANO 
SAN MARCO IN LAMIS - FOGGIA 

 

DELIBERAZIONE  N.   254 / 12      
DELLA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA 

 
Oggetto: Affidamento servizio di tesoreria e cassa.-          .                                     

 

L’anno duemiladodici il giorno 26 del mese di ottobre alle ore 09.30, la Deputazione 

Amministrativa del Consorzio di Bonifica Montana del Gargano si è riunita in Foggia, nella 

sala delle riunioni della sede di Foggia del Consorzio stesso, a seguito di avviso di 

convocazione diramato con lettera raccomandata prot. n. 3755 del 18/10/2012.                             

-------------------------------------------------- O M I S S I S -------------------------------------------------- 

Sono presenti i Sigg.: 1) Giancarlo FRATTAROLO, Presidente p.t., 2) Antonio 

Schiavone, Vice Presidente; 3) Leonardo SANTUCCI, Vice Presidente; 4) Francesco 

Armillotta;  5) Giuseppe La Torre; 6) Michelangelo Medina; 7) Matteo ORLANDO; 8) 

Michele PALMIERI; 9) Gianfranco TONTI, componenti. 

 
E’ altresì presente, a norma dell’art. 61 dello Statuto Consorziale, la dott.ssa 

Carmela VINCITORIO, Presidente il Collegio dei Revisori dei Conti. 

 

Assenti i sig.ri: 1) Carlo Gatta; 2) Luigi Damiani componenti. 

 
Partecipa alla riunione il Direttore Unico, Ing. Marco MUCIACCIA, ai sensi dell’art. 

54 dello Statuto consorziale. 

 
Il Presidente, preso atto delle giustificazioni dei Deputati assenti e constatata la 

validità della riunione, ai sensi dell’art. 53 dello Statuto consorziale, dichiara aperta la 

seduta ed invita i presenti, prima di dare inizio alla trattazione dell’ordine del giorno, a 

nominare due scrutatori da scegliersi tra i Deputati presenti. 

All’unanimità, per alzata di mano, vengono nominati quali scrutatori della riunione il 

Sig. Francesco Armillotta ed il Sig. Giuseppe La Torre, e si dà, quindi, inizio alla 

trattazione dell’ordine del giorno. 

 

E’ presente il segretario degli organi deliberanti,  dott. Luciano CICIRETTI. 

O M I S S I S 

Dopo esauriente discussione, viene presentato il seguente provvedimento: 

 



LA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA 

 

Premesso che: 

- Con Deliberazione della Deputazione Amministrativa n. 1136 del 28/10/2004, 

ratificata dal Consiglio dei Delegati con provvedimento n. 110  del  13/12/2004, è 

stato affidato il Servizio di tesorerie e Cassa per gli anni 2005, 2006 e 2007, 

salvo disdetta annuale, alla Banca Popolare di Milano;  

-  con nota consorziale prot. n. 3265 del 11/09/2012, è stata prodotta formale 

comunicazione di disdetta della vigente convezione del Servizio di Tesoreria e 

Cassa alla Banca Popolare di Milano; 

- con nota consorziale prot. n. 3267 del 11/09/2012, è stata chiesta, sulla scorta 

dei dati contenuti nella nota medesima, la presentazione di idonea offerta per 

l’espletamento del Servizio di Tesoreria e Cassa ai seguenti Istituti Bancari: 

Banca Popolare di Milano, Intesa San Paolo, Unicredit Banca, Banca Popolare 

di Puglia e Basilicata, Banca Nazionale del Lavoro e Banca di Credito 

Cooperativo di San Giovanni Rotondo ; 

- nei termini assegnati, hanno formulato offerta la Banca Popolare di Milano e la 

Banca di Credito Cooperativo di San Giovanni Rotondo, mentre l’offerta della 

Unicredit Banca è pervenuta fuori termine, ma non per questo non valutata nei 

contenuti; 

 

Viste le offerte e le successive precisazioni, a seguito di richiesta consortile di 

spiegazioni, dei suddetti Istituti Bancari; 

 

 Constatato che le offerte della Banca Popolare di Milano e della Banca di Credito 

Cooperativo di San Giovanni Rotondo sono risultate le più vantaggiose per il Consorzio, 

con una leggera preferenza per la Banca di Credito Cooperativo di San Giovanni Rotondo 

in particolare per quanto attiene ai costi di gestione e di recapito dei modelli MAV; 

 

Ritenuto, pertanto, di poter affidare alla Banca di Credito Cooperativo di San 

Giovanni Rotondo – sede di Foggia – il Servizio di Tesoreria e Cassa dell’Ente, a 

condizione che il servizio sia regolamentato da apposita Convenzione, da stipulare entro il 

giorno 16 novembre p.v., con la quale, oltre a disciplinare il rapporto secondo l’offerta 

formulata, con le precisazioni richiamate, siano ulteriormente migliorati sia il tasso 

creditore che quello debitore, nonché indicati eventuali ulteriori servizi e condizioni 

migliorative che dovessero definirsi in sede di stipula della Convenzione medesima, dando 

mandato al legale Rappresentante dell’Ente di procedere alla relativa stipula; 

 

Visti gli artt. 41 e 42 dello statuto Consorziale, 

 

D E L I B E R A 

 

- di affidare, per l’esercizio finanziario 2013, prorogabile per ulteriore annualità, il 

Servizio di Tesoreria e Cassa del Consorzio di Bonifica Montana del Gargano alla 

Banca di Credito Cooperativo di San Giovanni Rotondo – sede di Foggia –, dando 

mandato al legale rappresentante dell’Ente di stipulare la relativa Convenzione 

entro il giorno 16 novembre p.v., a condizione che con la stessa, oltre a disciplinare 

il rapporto secondo l’offerta formulata, con le precisazioni richiamate, siano 

ulteriormente migliorati sia il tasso creditore che quello debitore, nonché indicati 

eventuali ulteriori servizi e condizioni migliorative che dovessero definirsi in sede di 

stipula della Convenzione medesima; 

- di autorizzare i competenti servizi del Consorzio ad espletare tutti gli atti tecnici ed 

amministrativi conseguenziali alla presente deliberazione. 

 

Il presente provvedimento, la cui esecutività è subordinata ai controlli previsti  

della LR 13/03/2012 n. 4, messo ai voti per alzata di mano viene approvato all’unanimità.  

 

O M I S S I S 

 

 di quanto sopra si è redatto il presente verbale che letto ed approvato, viene 

sottoscritto. 

 

                                                                                                IL PRESIDENTE 

 

IL SEGRETARIO DELL’ADUNANZA 


